
Zpráva sekretariátu 5/2024 

 

Vážení kolegové, 

minulý týden proběhla 26. řádná valná hromada 

FAČR, která učinila několik významných rozhodnutí. 

Tomu, jak tato rozhodnutí do budoucna pozitivně 

ovlivní naši činnost ve FAČR se bude podrobněji 

věnovat následující zpráva sekretariátu.  

Tato zpráva ještě stručně zrekapituluje výstupy z 

dalšího zasedání Výkonného výboru FAČR, které 

proběhlo ve středu 15. května a z dalších zajímavých setkání a jednání, která proběhla 

v minulém období. 

 

• VV schválil soutěžní podmínky 2. kola v záležitosti areál Strahov. 

• VV schválil materiály pro jednání Valné hromady FAČR konané   

30. května 2024 v Olomouci, a vzal na vědomí stav jejích příprav.  

 

Setkání s regiony před Valnou hromadou FAČR 

Termín Valné hromady FAČR se blíží (30. května 2024 v Olomouci), a tak v minulých 

dnech a týdnech proběhlo několik důležitých pracovních setkání. V úterý 23. dubna 

proběhly provolby klubů ŘKM. O šest dní později následoval aktiv moravských OFS a 

KFS. Aktiv na české straně přišel na řadu 2. května. V úterý 7. května se sešla 

Regionální komise FAČR a zároveň se také uskutečnily provolby ŘKČ. 

Výstupy z těchto jednání VV FAČR zohlednil a následně schválil na svém květnovém 

zasedání drtivou většinu materiálů pro valnou hromadu. Postupně doplňované 

materiály na valnou hromadu jsou k dispozici na webu fotbal. 

Poslední detaily a názory k jednotlivým návrhům pak byly diskutovány na setkání obou 

komor. Moravská komora se sešla v pondělí 20. května v Brně, česká komora ve čtvrtek 

23. května v Praze. 

https://www.fotbal.cz/facr/materialy-pro-26-radnou-valnou-hromadu-facr/a20126


Zpráva sekretariátu 5/2024 

Setkali se rovněž sekretáři KFS a OFS. V pondělí 13. května proběhlo setkání s českými 

sekretáři v Praze, moravská část je na programu 13. června v Olomouci. V přátelské 

atmosféře se diskutovalo zejména nad otázkami spojenými s novelou Přestupního 

řádu FAČR. Dále se účastníci seznámili s plánovanými novinkami v Našem ISku  

a byli informováni, jak to vypadá s mobilní aplikací. V diskuzi se rozebírala i další 

témata a otázky, které Vás zajímají a na něž se určitě dostane i při setkání v Olomouci. 

 

• VV vzal na vědomí informace o plnění Strategického plánu FAČR. 

• VV schválil návrh Rozpisu Poháru FAČR pro ročník 2024/2025. 

• VV vzal na vědomí ekonomické informace FAČR a schválil konsolidovanou účetní 

závěrku za rok 2023. 

• VV vzal na vědomí informace z obchodních společností FAČR. 

• VV vzal na vědomí zprávy Revizní a kontrolní komise FAČR (Revize hospodaření 

FAČR 2023 a Kontrola dotací 2022, 2023 ve fotbalových klubech). 

• VV schválil Evidenční a registrační řád FAČR, Soutěžní řád mládeže a žen FAČR a 

Soutěžní řád FAČR pro ročník 2024/2025. 

 

Soutěžní řád  

Jako vždy jsou všechny změny předpisů přehledně uvedeny na webu asociace v sekci 

Novelizace předpisů. Z uskutečněných novelizací zdůrazňujeme změny v Soutěžním 

řádu FAČR, mezi které patří:  

• přizpůsobení Soutěžního řádu FAČR změnám v Pravidlech fotbalu (obsahově i 

terminologicky), 

• umožnění pojmenování soutěží novým typem pojmenování (1.–10. liga), 

• stanovení povinnosti rozhodčích uvádět počet najetých kilometrů a detaily o 

cestě do ZOU), 

• úpravy institutu opakovaného střídání, kdy Rozpis příslušné soutěže stanoví, 

zda smí být v ZOU při možnosti opakovaného střídání 5 nebo 7 hráčů, pokud 

https://www.fotbal.cz/facr/clanky/rubrika/143
https://www.fotbal.cz/facr/clanky/rubrika/143


Zpráva sekretariátu 5/2024 

stanoveno nebude, platí obecná úprava, že smí být v ZOU 7 náhradníků a všichni 

mohou střídat, 

• další upřesnění a drobné úpravy vyplývající ze zkušeností OFS a KFS 

v uplynulých soutěžních ročnících (např. kontrola totožnosti podle § 58 apod.). 

Úplné komuniké ze zasedání VV FAČR ze dne 15. května 2024 najdete na webu 

fotbal.cz. 

Mobilní aplikace 

V současné době kolegové nejen z IT oddělení FAČR řeší stav mobilní aplikace „Můj 

fotbal“. Více se dozvíte v chystaném článku, který bude v nejbližších dnech uveřejněn 

na webu FAČR. 

Za sebe bych chtěl k mobilní aplikaci poznamenat, že IT oddělení FAČR i nový 

dodavatel dělají maximum, aby opravená nová verze mobilní aplikace byla k dispozici 

se startem nové sezóny. Z minulého období jsme, bohužel, mobilní aplikaci zdědili ve 

stavu, který byl neakceptovatelný, a tak nyní všichni napínáme síly, aby se mobilní 

aplikace brzy rozběhla v potřebné podobě, a pomocníka v orientaci v soutěžích jste 

měli prostřednictvím Vašich telefonů neustále u sebe. 

Komu už nejde starší verze aplikace nainstalovat, doporučujeme Rozcestník soutěží 

na webu fotbal.cz, který zobrazuje naprosto identické informace a výsledkový servis, 

jaký nabízí mobilní aplikace. Nový moderní web je přizpůsobivý, a tak ho přehledně 

otevřete i ve Vašem mobilním telefonu. 

Vážení kolegové, stále samozřejmě platí, že se na nás s Vašimi dotazy můžete kdykoliv 

obracet prostřednictvím mailové adresy kancelarGS@fotbal.cz. 

Za sekretariát FAČR, 

 

 

Martin Procházka 
Generální sekretář FAČR 

https://www.fotbal.cz/facr/komunike-ze-zasedani-vv-facr-ze-dne-15-kvetna-2024/a20346
https://www.fotbal.cz/facr/komunike-ze-zasedani-vv-facr-ze-dne-15-kvetna-2024/a20346
https://www.fotbal.cz/souteze/subjekty/
https://www.fotbal.cz/souteze/subjekty/
mailto:kancelarGS@fotbal.cz

